KATA PENGANTAR

Segala puji dan syukur, saya panjatkan kepada Tuhan Yang Maha Esa atas rahmat dan hidayah-Nya, penulis dapat menyelesaikan laporan PKPM yang berjudul "Penerapan Keuangan Sederhana Berbasis Digital Ekonomi Terhadap Penginapan Hanggum Merak Belantung Dengan Metode Kuantitatif". Adapun tujuan penulisan laporan PKPM ini adalah untuk memenuhi salah satu tugas mata kuliah Praktek Kerja Pengabdian Masyarakat dan melaporkan hasil kerja selama melaksanakan kegiatan pengabdian masyarakat di Kelurahan Tejosari.

Pelaksanaan Praktek Kerja Pengabdian Masyarakat (PKPM) ini dapat terlaksana dengan baik berkat bantuan, bimbingan dan kerjasama dari berbagai pihak yang telah memberikan perhatian, bimbingan dan pengarahan dalam pelaksanaan PKPM. Oleh karena itu, penulis mengucapkan terimakasih kepada semua pihak yang telah membantu pelaksanaan kegiatan Praktek Kerja Pengabdian Masyarakat (PKPM), yaitu kepada :

- 1. Bapak RZ Abdul Aziz, S.T., M.T., Ph.D selaku Rektor Institut Informatika dan Bisnis Darmajaya.
- 2. Bapak Dr. Sutedi, S.Kom., M.T.I selaku Wakil Rektor Bidang Akademik Institut Informatika dan Bisnis Darmajaya.
- 3. Bapak Muprihan Thaib, S.Sos., M.M selaku Wakil Rektor Bidang Non Akademik Institut Informatika dan Bisnis Darmajaya.
- 4. Ibu Aswin, S.E., M.M selaku Dekan Fakultas ekonomi & Bisnis Institut Informatika dan Bisnis Darmajaya.
- 5. Bapak Dedi Putra, S.E., M.S.Ak selaku Ketua Program Studi Akuntansi Institut Informatika dan Bisnis Darmajaya.
- 6. Ibu Dr. Anggalia Wibasuri, M.M. selaku Dosen Pembimbing Lapangan.
- 7. Bapak Joni Arizon selaku kepala Desa Merak Belatung
- 8. Seluruh Perangkat Desa dan Masyarakat Desa yang telah menerima kami selama kegiatan PKPM berlangsung.

Akhir kata, penulis sepenuhnya menyadari bahwa masih terdapat

kekurangan dalam penulisan Laporan Praktek Kerja Pengabdian Masyarakat

(PKPM) ini. Oleh karena itu, penulis mengharapkan saran dan kritik untuk

memperbaikinya. Semoga laporan Praktek Kerja Pengabdian Masyarakat (PKPM)

ini dapat bermanfaat bagi para pembaca.

Bandar Lampung, 20 Agustus 2025

Tasya Auralia Arisandi

NPM 2112120095

viii